Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «27» октября 2021г.	                                                                       № 358

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального
района «Карымский район» на 2022 год и
на период до 2024 года

         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 08.12.2015 № 303 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на среднесрочный период», руководствуясь  статьей 25 Устава муниципального района  «Карымский район» постановляет:
 	1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на 2022 год и на период до 2024 года (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его официального опубликования;
          3.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф

И.о.главы муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Карымский  район»                                                                        О.А.Павлов

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального района «Карымский район»
 от « 27 » октября 2021 года № 358

Прогноз
 социально- экономического развития муниципального района «Карымский район» на 2022 год и
на период до 2024 года

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	прогноз

	прогноз

	2020
	2021
	2022

	2023

	2024

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	34,4
	34,2
	34,2
	34,2
	34,2
	34,2
	34,2
	34,2

	Городское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	22,1
	21,9
	21,9
	21,9
	21,9
	21,9
	21,9
	21,9

	Сельское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	10,8
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	12,9
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3
	11,3

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Выпуск товаров и услуг

	Выпуск товаров и услуг
	млн. руб.
	1688,3
	2275,2
	2398,4
	2398,4
	2476,1
	2476,1
	2541,0
	2541,0

	2.2. Промышленное производство

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами : Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	1340,7
	1896,3
	2002,5
	2002,5
	2060,4
	2060,4
	2100,4
	2100,4

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Добыча полезных ископаемых
	кг.
	327
	441
	445
	445
	445
	445
	445
	445

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	млн. руб.
	49,4
	43,6
	45,5
	45,5
	48,1
	48,1
	51,6
	51,6

	Темп роста отгрузки : Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	% к предыдущему году в действующих ценах
	102,6
	80,7
	101,0
	101,0
	101,8
	101,8
	103,0
	103,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами : Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	млн. руб.
	111,1
	140,0
	145,6
	145,6
	152,9
	152,9
	162,0
	162,0

	Темп роста отгрузки : Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	% к предыдущему году в действующих ценах
	83,8
	121,3
	100,4
	100,4
	100,9
	100,9
	101,5
	101,5

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Электроэнергетика
	тыс.Гкал.
	95,5
	96,0
	97,0
	97,0
	98,0
	98,0
	100,0
	100,0

	тыс.руб.
	151116,0
	157983,5
	166014,3
	166014,3
	174434,81
	174434,8
	185114,5
	185114,5

	в % к пр.году
	92,4
	100,5
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	102,0
	102,0

	Водоснабжение, водоотведение, утилизация отходов
	тыс.руб.
	35911,0
	37239,7
	38729,3
	38729,3
	40278,5
	40278,5
	41889,6
	41889,6

	в % к пр.году
	72,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.4. Сельское хозяйство

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств:
 в действующих ценах каждого года
	млн.руб.
	605,3
	638,5
	670,8
	670,8
	706,1
	706,1
	752,6
	752,6

	в сопоставимых ценах
	в %  к пр.году
	96
	100,6
	101,7
	101,7
	101,4
	101,4
	102,5
	102,5

	2.5. Транспорт и связь

	2.5.1. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований на 2016 год и плановый период 2017-2019 годов
	км.
	468,472
	469,537
	469,537
	469,537
	469,537
	469,537
	469,537
	469,537

	2.6. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Культуры зерновые
	тонн
	3773,1
	3 850
	3 950
	3 950
	4 000
	4 000
	4 100
	4 100

	Валовой сбор картофеля
	тонн
	7180,8
	7 200
	7 220
	7 220
	7 250
	7 250
	7 400
	7 400

	Валовой сбор овощей
	тонн
	646,4
	660
	680
	680
	700
	700
	750
	750

	Реализация всех видов скота  на убой (в живом весе)
	тонн
	1932,8
	1 950
	2 000
	2 000
	2 050
	2 050
	2 100
	2 100

	Молоко
	тонн
	6488,4
	6 500
	6 600
	6 600
	6 670
	6 670
	6 800
	6 800

	Яйца
	тыс.штук
	1179
	1 200
	1 250
	1 250
	1 300
	1 300
	1 350
	1 350

	2.7. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство" в действующих ценах каждого года
	млн.руб.
	208,6
	284,8
	34,0
	34,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	113,27
	131,76
	11,46
	11,46
	5,64
	5,64
	95,68
	95,68

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	 млн. руб.
	1645,2
	1806,9
	1927,1
	1927,1
	2056,3
	2056,3
	2196,3
	2196,3

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	58,7
	67,4
	71,4
	71,4
	76,0
	76,0
	81,0
	81,0

	4. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования
	 млн. руб.
	3090,5
	3149,7
	629,4
	629,4
	1517,2
	1517,2
	460,6
	460,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	105,08
	96,97
	18,98
	18,98
	228,57
	228,57
	28,75
	28,75

	5. Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций
	человек
	8380
	8385
	8390
	8390
	8395
	8395
	8400
	8400

	Среднемесячная  заработная плата одного работающего
	рублей
	48953
	51903
	55009
	55009
	58445
	58445
	62109
	62109

	Уровень безработицы
	%
	1,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,2
	1,2
	1,1
	1,1

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	. чел.
	231
	176
	175
	175
	194
	194
	182
	182

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения, в расчете на одну заявленную вакансию (на конец года)
	тыс.чел.
	1,83
	1,24
	1,21
	1,21
	1,43
	1,43
	1,29
	1,29

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	4922,7
	5222,5
	5538,3
	5538,3
	5887,7
	5887,7
	6260,6
	6260,6

	6. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	1682
	1692
	1700
	1700
	1710
	1710
	1720
	1720

	Численность обучающихся общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	чел.
	4746
	4750
	4760
	4760
	4800
	4800
	4820
	4820

	Обеспеченность

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 000 человек населения
	 коек
	35,6
	35,6
	35,7
	35,7
	35,8
	35,8
	35,9
	35,9

	общедоступными  библиотеками
	учрежд. на 100 тыс.населения
	37,7
	37,7
	37,7
	37,7
	37,7
	37,7
	37,7
	37,7

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	795
	790
	920
	920
	930
	930
	950
	950

	мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений на 10 000 человек населения
	на конец года; посещений в смену
	135,7
	150,0
	110
	110
	120
	120
	130
	130

	Численность:

	врачей всех специальностей
	человек на конец года
	47
	47
	48
	48
	50
	50
	53
	53

	среднего медицинского персонала
	человек на конец года
	169
	169
	170
	170
	175
	175
	175
	175